Super dubio: An constet de martyrio eiusque causa, item
que de signis seu miraculis martyrium ipsum illustrantibus, 
in casu et ad effectum de quo agitur. 

In teterrima illa contra catholicam fidem insectatione, 
quae medio saeculo xix per Tunquinum desaeviit, complures 
ex omni hominum conditione pro testamento Dei sua corpora 
tradiderunt et laverunt stolas suas in sanguine Agni. Stre
nuos inter huiusmodi púgiles virtute ac dignitate sua emi-
cuerunt ex inclyta Dominiciana Familia, iis palmis iamdu
dum assueta, evangelii praecones tres, "iidemque praenobilis 
Hispanorum gentis Filii dignissimi, Hieronymus Hermosilla, 

scaris pro Regularibus, necnon ex decreto S. C. Indulgentiarum diei 11 Nov. igo3 

(Cfr. Acta S. Sedis, vol. 36, pag. 498) pro Tertiariis Regularibus; altera vero 

incipiens Intret oratio pro solis Tertiariis saecularibus, in absolutione generali 

impertienda adhibeatur. Hae formulae prostant in Appendice ad Rituale Ro

manum, in Collectione authentica S. C. R., n. 355o, atque in Actis S. Sedis, 

vol. 15, pag. 49. Verum sub fine citati Brevis Apostolici et immediate post 

formulam Absolutionis generalis pro Tertiariis saecularibus sequentia leguntur: 

« Si haec indulgentia immediate post sacramentalem Absolutionem impertiatur, 

reliquis omissis, sacerdos absolute incipiat a verbis Dominus Noster Iesus Chri

stus etc., et ita prosequatur usque ad finem, plurali tantum numero in singu

larem immutato ». Quibus verbis Pontifex concessit ut ad impertiendam Abso

lutionem generalem Tertiariis saecularibus modo privato, idest immediate post 

sacramentalem Confessionem adhibeatur formula brevior, nempe a citatis verbis 

Dominus Noster Iesus Christus, etc. Modo autem eadem concessio extendi

tur ad Regulares. In Rituali praeterea Ordinis Minorum Capuccinorum haec 

adduntur: « Si adiuncta vetent integram adhibere formulam, sacerdos, reliquis 

omissis, dicere poterit: Auctoritate a Summis Pontificibus mihi concessa, ple

nariam omnium peccatorum tuorum iudulgentiam tibi impertior. In nomine Pa

tris et Filii et Spiritus Sancti. Amen » (N. R.). 
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Episcopus Miletopolitanus, Valentinus Berrio-Ochoa, Episcopus 
Centuriensis, et Petrus Almato sacerdos eiusdem Ordinis ; 
quibus adiunctus est Hermosillae famulus, Iosephus Khang, 
Tunquinensis. 

Hieronymus Hermosilla, natus pridie Cal. Oct. a. MDCCC 

in civitate S. Dominici Calciatensis, primum, studiorum causa 
ad Philippinas insulas transmigravit; deinde sacerdotio au
ctus in Tunquinum missus est, ubi aspera multa sustinuit, 
ut nequissimi illius regis furorem et satellitum insidias vita-
ret. Vicarius Apostolicus Tunquini orientalis, ac deinceps 
Miletopolitanus Episcopus, post apostolicos labores plurimos, 
quum ad naviculas quasdam piscatorum fidelium confugisset, 
per proditionem comprehensus est una cum alumno famulo-
que suo Iosepho Khang, et in provinciae orientalis principem 
urbem traductus. Cuius ad limina distentam Christi Cruci 
adfixi imaginem conspicatus, ultra progredi, nisi illa, ne pro-
fanaretur, sublata, recusavit. Tum cavea inclusus, ac non ita 
multo post capite caesus est Calendis Nov. anno MDCCCLXI, 

aetatis suae sexagesimo primo. 

Eodem die, haud absimili martyrio iisdemque fere adiun
ctis vitam nitide actam nobilitarunt Valentinus Berrio-Ochoa 
et Petrus Almato. Horum prior, natus xvi Cal. Mart. an
no MDCCCXXVII in oppido Elorrio Cantabriae provinciae, et ipse 
Philippinis ab insulis in Tunquinum centralem transmeavit, 
ubi, eius cognita sanctitate, Centuriensis Episcopus univer
saeque missionis moderator est renuntiatus. Recrudescente 
vero in eius Vicariatu persecutione ita ut ibi iam nullus re
fugii locus superesset ad orientalem Tunquini partem appul
sus in horrido antro delituit, ubi pro viribus ministerio suo 
functus est. Inde, pagum petiturus Van-Dinh, quum se ad 
eas navículas recepisset, ubi quatriduo ante memorati sodales 
eius fuerant comprehensi, ethnici cuiusdam proditione in sa
tellitum incidit manus una cum Petro Almato. Uterque canga 
et catenis onusti ad urbem provinciae caput deducuntur, cui 
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non succedunt, nisi adorata prius ac deinde remota Cruce 
ad calcandum proiecta. Prope caveam Hermosillae, Valenti
nus inclusus, eodem, quo ille, die trahitur ad supplicii locum, 
ubi, stipiti alligatus, capitalem pro Christo poenam fortiter 
subiit. Eidem neci datus est Petrus Almato, sacerdos, ortus 
in pago Saserra Cal. Nov. an. MDCCCXXX, vitae intemeratae 
et apostolici ministerii laude plane dignus qui suas cum so
ciis palmas intexeret anno aetatis suae xxxi. 

Quartus in gloriosum certamen venit Iosephus Khang e 
pago Tra-Vi provinciae Nam-Dinh, christianis parentibus 
editus an. MDCCCXXXII. Hic, Hermosillae alumnus et famulus, 
quum in fidelium piscatorum cymbis cum suo praesule deli-
tesceret, a militibus, quorum e manibus victum illum eripere 
nitebatur, tres ictus ensis accepit, cum eoque ad provinciae 
principem urbem traductus est. Ac primum quaesitus de apo
stolicis viris, reticuit; iteratis deinde verberibus compulsus, 
interrogantibus prudenter satisfecit. Mox ad Crucem prote-
rendam, proposita libertate, invitatus, maluit viginti supra 
centum perferre vulnera, quam a fide desciscere. Quare et 
ipse ad supplicium raptus est et optatam coronam una cum 
tribus Dominicianis athletis est consequutus, annum agens 
vicesimum nonum. 

Splendidum hunc fortissimorum virorum exitum quum 
vulgata etiam prodigia illustrassent, agitata causa est de ipso
rum martyrio et institutae de more inquisitiones quum or
dinaria tum apostolica auctoritate. Quibus accurate perpensis 
validisque recognitis fel. rec. Pontifex Leo XIII causae in
troductionis Commissionem sua manu signavit Cal. Maii 
an. M D C C C c i i . Denuo causa instaurata est, ac de SSmi Do
mini Nostri Pii Papae X venia, peculiari Emorum Patrum 
ordini commissa cum voto quoque Consultorum Officialium 
qui de ipsa iudicarent. Quo in conventu, habito pridie Nonas 
Iunii labentis anni, proposito a Rmo Cardinali Dominico Fer
rata dubio: An constet de martyrio eiusque causa, itemque 
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de signis seu miraculis martyrium ipsum illustrantibus, in 
casu et ad effectum de quo agitur ; Rmi Cardinales et Offi
ciales Consultores suffragio suo constare censuerunt. Nihilo
minus SSmus Pater a supremo edendo iudicio abstinuit, ad 
caeleste lumen in tam gravi negotio impetrandum. 

Hodierno autem die, dum nativitatem Ioannis Baptistae 
recolimus, qui virtutis iura fuso etiam sanguine invicte affir
mavit, idem SSmus Dominus Eucharistico Sacrificio religio
sissime litato, nobiliorem aulam Vaticanam ingressus est, ac 
pontificio solio assidens ad se accivit Rmos Cardinales Aloi
sium Tripepi S. R. Congregationi Pro-Praefectum, loco etiam 
et vice Rmi Card. Seraphini Cretoni causae Relatoris, una 
cum R. P. Alexandro Verde S. Fidei Promotore meque in
frascripto Secretario, iisque adstantibus edixit: Constare de 
martyrio eiusque causa V V. Servorum Dei Hieronymi Her
mosilla Episcopi Miletopo titani, Valentini Berrio-Ochoa Epi
scopi Centuriensis, Petri Almato Sacerdotis missionarii et 
Iosephi Khang indigenae, itemque de signis seu miraculis 
horum quatuor Servorum Dei martyrium illustrantibus, in 
casu et ad effectum de quo agitur. 

Hoc vero Decretum publici iuris fieri et in acta Sacro
rum Rituum Congregationis inseri iussit octavo Cal. Iulias 
anno MDCCCCV. 

A. Card. TRIPEPI, Pro-Praefectus. 

L. «f* S. f D. Panici, Archiep. Laodicen., Secretarius. 

D E C R E T U M 

Quo editio Vaticana librorum cantus gregoriani typica de
claratur. 

Post Apostolicas litteras SS. D. N. Pii divina Providentia 
PP. X Motu proprio datas die xxv Aprilis MCMIV, quibus 
decernitur nova committenda typis Vaticanis editio librorum, 
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cantum gregorianum S. R. Ecclesiae proprium continentium, 
prout ab ipsomet Pontifice restitutus fuit, Commissio Pon
tificia, mandata et desideria eiusdem Pontificis adimplens, 
ipsam editionem summo studio ac diligentia paravit, atque 
perfecit. 

Haec vero S. Rituum Congregatio, hanc ipsam editionem 
uti typicam ab omnibus habendam esse declarat atque de
cernit; ita ut in posterum melodiae gregorianae, in futuris 
huiusmodi librorum editionibus contentae, praedictae typicae 
editioni, nihil prorsus addito, dempto vel mutato, adamussim 
sint conformandae, etiamsi agatur de excerptis ex libris iisdem. 

Nulli tamen fas erit librorum cantus gregoriani sic re
stituii in totum vel ex parte editionem suscipere aut evul
gare, nisi prius a S. Sede facultatem obtinuerit, normis ser
vatis et instructionibus, quae in Decreto S. R. C. diei xi Au
gusti M C M V continentur. 

Denique haec eadem S. Rituum Congregatio de mandato 
SSmi declarat vivissimum esse eiusdem Sanctitatis Suae de
siderium, quod ubique locorum Ordinarii curent, ut quilibet 
libri hucusque editi cantum liturgicum referentes, etiamsi 
quocumque pontificio privilegio muniti, aut quavis adproba
tione commendati, sensim sine sensu, quamprimum tamen, 
ab ecclesiis, etiam Regularium, romanum ritum sectantibus 
amoveantur, ita ut libri liturgici gregorianos concentus con
tinentes ii tantummodo adhibeantur, qui, iuxta normas supra
dictas compositi, huic typicae editioni plane fuerint conformes. 

Contrariis non obstantibus quibuscumque. 
Die 14 Augusti 1905. 

A. Card. TRIPEPI, Pro-Praefectus. 

L. S. f D. Panici, Archiep. Laodicen., Secretarius. 

Acta S. Sedis, Vol. XXXVIII, fase. 4. 16 
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BURDIGALEN. 

Decretum canonizationis B. Ioannae De Lestjpnnac Viduae, 
fundatricis Ordinis Filiarum B. Mariae Virginis. 

Burdigalensis civitas seu dioecesis aeque ac religiosa Fi
liarum B. Mariae Virginis Familia quarum prima veluti fi
liam dilectam instar aurorae e suo sinu egressam, et altera 
uti matrem egregiam gloriosamque institutricem Beatam Ioan
nam De Lestonnac agnoscunt et venerantur, uno fere sensu 
Sanctissimo Domino Nostro Pio Papae X humillimas enixas-
que preces porrexerunt, ut huiusmodi Causa penes Sacrorum 
Rituum Congregationem ad tramites iuris introducta, pro
gressa atque solemniis beatificationis in Patriarchali Basilica 
Vaticana anno 1900 peractis feliciter coronata, novis nunc 
aucta signis atque prodigiis quae post indultam eidem Bea
tae venerationem, ipsa interveniente, divinitus patrata ferun
tur, de Apostolica benignitate per signaturam Commissionis 
resumi valeat. Hinc instante Rmo Dno Raphaele Maria Virili 
Episcopo tit. Troadensi et huius Causae Postulatore, atten
tisque litteris postulatoriis plurium Rmorum Archiepiscopo
rum et Episcoporum Galliae, praeeuntibus Emis et Rmis 
Dñis Cardinalibus Victore Luciano Lécot Archiepiscopo Bur-
digalensi et Francisco Richard Archiepiscopo Parisiensi, nec
non universi Ordinis Filiarum B. Mariae Virginis per suas 
moderatrices e diversis domibus communia vota depromentis, 
Emus et Rmus Dnus Cardinalis Dominicus Ferrata eiusdem 
Causae Ponens seu Relator, in Ordinariis Sacrorum Rituum 
Congregationis Comitiis subsignata die ad Vaticanum habitis, 
sequens dubium discutiendum proposuit: An signanda sit 
Commissio Reassumptionis Causae in casu et ad effectum de 
quo agitur? Porro Emi ac Rrîii Patres Sacris tuendis Riti
bus praepositi post relationem ipsius Emi Cardinalis Ponen
tis, audito etiam R. P. D. Alexandro Verde Sanctae Fidei 
Promotore, reque sedulo perpensa rescribendum censuerunt: 
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Affirmative seu Commissionem esse signandam si Sanctissimo 
placuerit. Die 8 Augusti 1905. 

Quibus omnibus Sanctissimo Domino Nostro Pio Papae X 
per infrascriptum Cardinalem Sacrae Rituum Congregationi 
Pro-Praefectum relatis, Sanctitas Sua Rescriptum eiusdem 
Sacri Consilii ratum habens, Commissionem Reassumptionis 
Causae Canonizationis Beatae Ioannae De Lestonnac Viduae, 
Fundatricis Ordinis Filiarum B. M. V. propria manu signare 
dignata est, die 23, eisdem mense et anno.